
UCHWAŁA Nr 668/XLVI/2018 

Rady Gminy Lesznowola 

                                                                       z dnia 11 lipca 2018r. 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 

usytuowania na terenie Gminy  Lesznowola miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2017 poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 1 i ust.3ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016r. poz. 487 ze zm.) Rada 

Gminy Lesznowola uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się na maksymalną ilość zezwoleń dla napojów alkoholowych zawierających do 4,5% 

alkoholu oraz piwa  w ilości    110   zezwoleń. 

2. Ustala się maksymalną ilość zezwoleń dla napojów alkoholowych zawierających od 4,5% do 18% 

alkoholu z wyjątkiem piwa  w ilości   100 zezwoleń. 

3. Ustala się maksymalną ilość zezwoleń dla napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 

alkoholu  w ilości   100  zezwoleń. 

§ 2. 

 1. Ustala się maksymalną ilość zezwoleń dla napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży w ilości   60   zezwoleń. 

2. Ustala się maksymalna ilość zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości  250  zezwoleń. 

§ 3.  

Zasady usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonych w §1 i §2 

określa załącznik Nr 1 do uchwały.  

§ 4.  

Tracą  moc: 

1.Uchwała Nr 255/XIX/2008 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 lipca 2008 r w sprawie ustalenia liczby 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz określenia ich usytuowania na terenie Gminy              

( Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego  Nr 148 poz.5184) 

2. Uchwała Nr 348/XXVI/2013 Rady gminy Lesznowola z dnia 26 marca 2013 r w sprawie zmiany 

ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz określenia zasad usytuowania na 

terenie Gminy ( Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego  2013.  poz.5191) 

 



§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

 

§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr 668/XLVI/2018 

Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 11 lipca 2018r. 

 

 

Zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Lesznowola 

 

1.Punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowany w odległości 

mniejszej niż 50 m od obiektu chronionego.  

2.Za obiekty chronione  uważa się :  

a) szkoły wszystkich typów  

b) placówki oświatowo-wychowawcze 

c) kościoły wszystkich wyznań 

3.Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 

wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 

alkoholowych. W przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się 

najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji tych 

obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.  

4. Zasady, o których mowa powyżej, obejmują wszystkie punkty sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych, w których dokonuje się sprzedaży napojów alkoholowych zawierających do 4,5% 

alkoholu oraz piwa, powyżej 4,5% do 18% alkoholu oraz powyżej 18% alkoholu. 

5.W uzasadnionych przypadkach Wójt, po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych może odstąpić od zasady usytuowania punktu sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych określonej w pkt.1, jeżeli prowadzenie sprzedaży zgodnie z opinią właściciela 

lub zarządcy obiektu chronionego nie powoduje zakłóceń w funkcjonowaniu obiektu chronionego 

oraz instytucji i organizacji w nim działających. 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy Lesznowola podyktowany jest obowiązkiem ustanowienia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla poszczególnych rodzajów 

zezwoleń (a nie jak obecnie -  liczbę punktów sprzedaży) nowelizacją art. 12 ustawy z dnia 26 

października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ustaloną ustawą z 

dnia 10 stycznia 2018r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018r. poz. 310) 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi został przedstawiony do zaopiniowania przez jednostki pomocnicze gminy 

Lesznowola. 


